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Protokół 

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy 
Trąbki Wielkie. 

z dnia  22 kwietnia  2020 roku 

Rozpoczęcie obrad – godz. 15:00 

Zakończenie obrad – godz.  17.00 

Posiedzenie zwołano na podstawie art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych ( tekst jednolity 

Dz.U. z 2020 poz. 374 z późń. zm.). 

Komisja  odbyła się za pomocą połączenia internetowego. Posiedzenie otworzył 

Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka.  

W posiedzeniu ponadto uczestniczy: Wójt Gminy Błażej Konkol, Pani Aleksandra 

Szczypiorowska   – pracownik Urzędu Gminy. 

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności poinformował, że brakuje radnego 

Romana Olszewskiego. Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Gminy Trąbki Wielkie wynosi 9 radnych. Listy obecności radnych stanowi załącznik Nr 

1 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji odczytał porządek posiedzenia: 

1. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/2019 Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 19 marca 2019r. w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty; 

2. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/32/2019 Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 29 stycznia 2019r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Trąbki 

Wielkie i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

3. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/196/2016 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie z dnia 30 sierpnia 2016r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na 

obszarze Gminy Trąbki Wielkie; 
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4. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości w obrębie 

geodezyjnym Czerniewo; 

5. Omówienie projektu uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej – referuje Pan Błażej 

Konkol Wójt Gminy Trąbki Wielkie; 

6. Omówienie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym 

na terenie Gminy Trąbki Wielkie – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy Trąbki Wielkie; 

7. Wolne wnioski. 

 

Ad 1 Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/2019 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie z dnia 19 marca 2019r. w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty; 

Przewodniczący Komisji – zwrócił się do Pani Aleksandry Szczypiorowskiej o uzasadnienie uchwały. 

Pani Aleksandra Szczypiorowska – poinformowała, że projekt uchwały przewiduje zależność 

poniesienia opłaty za wywóz odpadów komunalnej z danej posesji tj: od liczby mieszkańców danej 

posesji i od ilości zużycia wody w gospodarstwie domowym w przypadku kiedy posesja zaopatrzona 

jest w licznik wody. Natomiast w przypadku kiedy nieruchomość nie posiada licznika zużycia wody a 

jest opłata ryczałtowa, wówczas nie ma opłaty od zużycia wody a tylko opłata od pojemnika i wynosi 

ona 29 zł. W przypadku pierwszym –opłata ta będzie wynosiła 24 zł od osoby + 8 zł. jeżeli zużycie wody 

będzie przekraczało ponad metr sześcienny zużycia normy wody. Norma wody w projekcie uchwały 

ustalona jest w wysokości 3 metrów sześciennych wody miesięcznie na osobę.  

Przewodniczący komisji – uważa, że przyjęcie 3 metrów sześciennych wody miesięcznie na osobę w 

gospodarstwie jest to małe zużycie. Zaproponował, aby zwiększyć zużycie wody do 4 metrów 

sześciennych miesięcznie na osobę.  

/Do posiedzenia dołączył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński/  

Wójt Gminy – przyznał, że rzeczywiści na posiedzeniu Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i 

Spraw Społecznych  radni podawali swoją wątpliwość co do wskazanego zużycia wody na 

osobę. Po komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych Rady Gminy Trąbki 

Wielkie  została wykonana symulacja i  rzeczywiście,  zużycie wody wyszło na poziomie 4,2 

metry sześcienne na osobę miesięcznie w gospodarstwie domowym. Myśli, że zaproponowana 

stawka 4 metrów sześciennych zużycia wody od mieszkańca  jest do przyjęcia. Kolejno 

przedstawił radnym informację w sprawie: ilości gospodarstw domowych na terenie gminy – 

2908, które łącznie daje nam 9 150 mieszkańców objętych systemem odbioru odpadów 

komunalnych. Kolejno poinformował, że obsługa PSZOK miesięcznie wynosi 60 000,00 zł. sam 

wywóz odpadów uwzględniony w przetargu wynosi  3 227 332,46 zł. Miesięcznie Gmina musi 

zebrać prawie 274 tysiące złoty aby pokryć koszt związane z gospodarką śmieciowa na terenie 
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gminy. Jest różnica niecałe 14 tysięcy złotych -znaczy , że Gminie się to nie bilansuje. Kolejno 

zwrócił uwagę, że na terenie gminy liczba stałych mieszkańców na dzień 20 kwietnia2020r.  – 

10 785 zameldowanych i 86 osób zameldowanych tymczasowo, z tych wyliczeń wynika, że ginie 

ok. 1 700 mieszkańców. Część pewnie wyjechała, a część raz jest raz nie ma. Zakłada, że 

uszczelniając ten system stawką zużycia wody Gmina w naturalny sposób będzie mogła objąć 

te osoby w tym systemie. Dodał, że 9% wszystkich gospodarstw na terenie gminy płaci 

ryczałtem. Zwrócił uwagę, że nie jest to duża liczba i myśli że należy dążyć do tego aby wszyscy 

mieszkańcy z terenu Gminy zostali opomiarowani. Uważa, że do końca roku uda się 

opomiarować wszystkie mieszkańców i wówczas będzie można wyliczyć stawkę zużycia wody.  

 

Radny Sławomir Mazurek – nawiązał do  paragrafu 2 uchwały. Zapytał, że jeżeli będzie się 

przekraczać 3 metry sześcienne wody, to będzie naliczana opłata 8 zł. za  każdy przekroczony 1 

metr sześcienny wody. Zapytano na jaki okres to będzie naliczane, za jaki okres. Czy, to będzie 

jednorazowe. 

Wójt  Gminy – poinformował, że będzie brane pod uwagę średnie zużycie wody z ostatnich 

sześciu miesięcy. Jeżeli ta średnia miesięczna zużycia miesięcznie wody w przeliczeniu na ilość 

osób w gospodarstwie będzie przekraczała zużycie 3 metrów sześciennych wody na osobę, to 

wówczas będzie ta opłata naliczana.  

Wywiązała się dyskusja w sprawie opłaty ryczałtowej w której Wójt Gminy zwrócił uwagę, że 

jeżeli rada przyjmie 4 metry sześcienne zużycia wody do celów bytowych to rzadko tę stawkę 

miesięcznie się przekroczy.   

Radny Sławomir Mazurek -  uważa, że zapis paragrafu 2 należy uściślić, bo nie wynika z niego 

to co tłumaczy Radnym Wójt Gminy. Kolejno podał, że ryczałt dla rodzin powyżej 6 osób w 

rodzinie wynosi 140 zł.  to jaki sens gdzie wtedy też nie patrzy się na wodę gdy dla gospodarstw 

nieopomiarowanych wynosi stawka 160 zł. to gospodarstwa nieopomiarowane mają płacić 

karę. Dla rodzin powyższej 5 osób wody nie bierze się pod uwagę ilości zużycia wody. Uważam, 

że jest to nieuczciwe dla tych którzy mają ryczałt.  

Wójt Gminy – jeżeli mówimy o rodzinach wielodzietnych to dajemy im pewne preferencje w 

tym zakresie. 

Rany Sławomir Mazurek – zwrócił uwagę, ze tylko mówimy o osobach, które mają liczniki, a ci 

którzy tych liczników nie mają tych preferencji nie mają. Uważa, że jest to nieuczciwe dla tych 

którzy nie mają licznika. Zgłoszono również zastrzeżenia co do paragrafu nr 5. i zapytał , jak 

będzie to wyglądało w okresie letnim, gdzie osoby podlewają ogród. 

Wójt Gminy - wyjaśniał że jeżeli chodzi o paragraf 5 to projekt tej uchwały jest już zmieniony w 

tej kwestii. Jeżeli chodzi o osoby, które mają ogródki to powinni założyć sobie na swój własny 

rachunek odrębny wodomierz. Zakład Gospodarki Komunalnej musi jedynie go zaplombować.  
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Radny Sławomir Mazurek – uważa, że zapisy w uchwale powinny być czytelne. Z samej treści 

uchwały nie wynika, że liczony jest pomiar zużycia wody do celów bytowych, ze mieszkańcy 

powinny mieć założony odrębny licznik do celów podlewania ogródka, czy mycia samochodu.  

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. Brak głosów  

W związku z rozbieżnymi zdaniami w sprawie podanej stawki zużycia wody, przystąpiono do 

przegłosowania propozycji :  

Przewodniczący Komisji – zapytał, kto jest za tym, aby wpisać 4 metry sześcienne zużycia wody 

zamiast 3 metrów sześciennych ?  

W głosowaniu udział bierze 8 Radnych.  

Tak – 5 osoby 

Członkowie komisji większością głosów przegłosowali stawkę 4 m sześciennych. 

Wójt Gminy - zwrócił uwagę, że można zmienić ilość zużytej wody z 3 metrów sześciennych na 

4 metry sześcienne, ponieważ po przeprowadzonej symulacji wynika, ze zużywamy ok 4,200 

metrów sześciennych wody miesięcznie na osobę, ale wówczas dopłatę należy proporcjonalnie 

zwiększyć z 8 zł. do 6 zł.  

Przewodniczący Rady Gminy – uważam, że niedobrym pomysłem jest łączenia wody z 

odbiorem odpadów komunalnych. Zwrócił uwagę, że uchwała wchodzi w życie w czerwcu, 

mieszkańcy nie są o tym poinformowani, rolnicy mogli w okresie tym robić jakieś opryski. 

Kolejna sprawa dotyczy osób nieopomiarowanych.  

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której Wójt Gminy wraz z Panią 

Aleksandra Szczypiorowska na bieżąco udzielał odpowiedzi na zadawane pytania. A 

Przewodniczący Rady Gminy podał, że należy precyzyjnie wszystkich mieszkańców 

powiadomić, ze płacimy tylko za zużycie wody do celów bytowych a kto ma ogródki powinien 

założyć sobie odrębne liczniki. Komunikat powinien pójść do wszystkich mieszkańców z terenu 

Gminy.  

Kolejno wywiązała się dyskusja w sprawie odpadów komunalnych które będą źle 

posegregowane. Firma wywożąca odpady komunalne będą umieszczały na worku nalepkę z 

informacją o źle posegregowanych odpadach i wówczas Wójt Gminy wyda decyzję o 

podwyższeniu opłaty za wywóz odpadów komunalnych dla danej posesji.  

Taki pozostawiony worek z nalepka zostanie zabrany przez firmę wywożącej odpady w dniu 

zbiórki odpadów mieszanych. 

Ad 2 Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/32/2019 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie z dnia 29 stycznia 2019r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 
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Trąbki Wielkie i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

Przewodniczący Komisji –  zwrócił się do Wójta Gminy celem omówienia powyższego projektu uchwały.  

Wójt Gminy – uchwała jest podobna jeżeli chodzi o to, co odbieramy w jakich ilościach, oczywiście są 

zmiany dotyczące sposoby wyliczania i sposobu weryfikowania. Jeżeli chodzi o odbiór odpadów 

komunalnych , to odbieramy wszystkie, dodatkowo odbieramy odpady biodegradowalne. Jeżeli chodzi 

o tereny niezamieszkałe, to jest odpłatność w zależności od wielkości pojemnika.  Proponowałem, aby 

obniżyć o 5% stawki z terenów naszych cmentarzy.   

Radny Michał Studziński – nawiązał do poprzedniej uchwały i stwierdził, że  skomplikowanym 

systemem jest, aby robić deklarację śmieciowe i łączyć to z ilością zużycia wody. Uważa, że powinniśmy 

przyjąć albo opłatę od ilości osób w gospodarstwie, albo od ilości zużytej wody. Uważam, że nie należy 

tego łączyć. 

Wójt Gminy – podał, że oba programy są kompatybilne ze sobą i nie będzie problemu, aby  łączyć te 

dwie metody ze sobą. Zwrócił uwagę, że dzięki przyjęciu takiego rozwiązania system uszczelni się. 

Radny Sławomir Mazurek – zapytał, czy nałożona opłata jest jednorazowa, czy jak zmieni się zużycie 

wody i będzie to zużycie mniej niż 3 metry sześcienne wody, to czy ta stawka się zmieni, czy nie. Na jaki 

okres ta stawka jest wyliczona. Z uchwały tego nie wynika.  

Wójt Gminy – poinformował, że tak, stawka jest naliczana półroczna.  Mieszkańcy zostaną o tym 

powiadomieni.  

Przewodniczący Komisji – zwrócił uwagę, że uchwałę Rada Gminy podejmuje na pół roku i kolejno, 

jeżeli będzie taka potrzeba to uchwała ta zostanie zmieniona.  

 

Ad 3 Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/196/2016 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie z dnia 30 sierpnia 2016r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na 

obszarze Gminy Trąbki Wielkie; 

Przewodniczący Komisji –  zwrócił się do Wójta Gminy celem omówienia powyższego projektu uchwały.  

Wójt Gminy – zwracając uwagę, ze wzór, który został Radnym dołączony do materiałów sesyjnych jest 

zmieniony, kolejno przedstawił Radnym aktualny wzór deklaracji. (Zmiana nastąpiła w punkcie 42. 

deklaracji). Kolejno uzasadnił potrzebę podjęcia uchwały.     

Przewodniczący Komisji – zgłosił, aby aktualny wzór deklaracji został radnym wysłany na e-maila.  

Radny Ryszard Budzyński – zwrócił uwagę, ze Gminie nie uda się zweryfikować tylko te gospodarstwa, 

które mają własne studnie.   

Przewodniczący Komisji – zapytał czy są jeszcze jakieś pytania w powyższym temacie. Brak pytań. 
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Ad 4 Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości w obrębie 

geodezyjnym Czerniewo; 

Przewodniczący Komisji –  zwrócił się do Wójta Gminy celem omówienia powyższego projektu uchwały.  

 

Wójt Gminy – Gmina skorzystała z prawa pierwokupu, tylko ze działka ta ma dwóch właścicieli, od 

jednego właściciela już odkupiliśmy udział, teraz będziemy odkupywać udział od drugiego właściciela. 

Kwota się nie zmienia, jest tylko dwóch udziałowców.  

Ad 5 Omówienie projektu uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej – referuje Pan Błażej 

Konkol Wójt Gminy Trąbki Wielkie; 

Wójt Gminy – poinformował, że uchwała dotyczy wydzierżawienia gruntu rolnego dla rolnika z 

miejscowości Ełganowa, który grunty te dzierżawił przez ostatni rok, i wystąpił z wnioskiem o 

wydłużenie możliwości użytkowania tego terenu. Nie widzę żadnych przeciwskazań.  

Ad 6 Omówienie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na 

terenie Gminy Trąbki Wielkie – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy Trąbki Wielkie; 

Wójt Gminy – uchwała dotyczy dofinansowania przez Gminę do zabytku którym jest kościół 

parafialny w Sobowidzu. Zostały tam wykonane szereg prac na które proboszcz uzyskał 

dofinansowanie. Co roku Gmina stara się dofinansować kolejne parafie w których są obiekty 

sakralne zabytkowe.  

 

Ad 7 Wolne wnioski. 

Radny Michał Studziński – zapytał, czy Gminę stać w dobie oszczędności wirusowej na 

udzielenie dotacji do prac konserwatorskich zabytku. 

Wójt Gminy – poinformował, że Proboszcz rozpoczął pewne prace mając nadzieję że takie 

dofinansowanie otrzyma. Uważa, że należy się z tego wywiązać. Zwrócił uwagę, że na tą chwilę 

Gmina poradzi sobie z tymi wydatkami finansami, nie mniej jednak przygotowuje z Panią 

Skarbnik  zmiany dotyczące realizacji budżetu w zakresie wydatków bieżących i prac 

inwestycyjnych. Wiem, ze sytuacja jest trudna, ale uważam ze należy się z tego wywiązać.  

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, ile Gmina wydała w ostatnim okresie środków na walkę 

z epidemia i z jakiej puli były to środki.  

Wójt Gminy – poinformował, że na obecną chwilę Gmina wydała tylko środki gminne. Były to 

środki głównie ochrony osobistej tj.: preparaty, maseczki, rękawiczki. Środki te zostały 

zakupione z rezerwy kryzysowej. Minister ponadto wyjaśnia, że do końca bieżącego roku 

Gmina może wydatkować na ten cel środki z funduszu przeciwdziałania alkoholizmowi i 
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narkomanii właśnie na te cele zabezpieczenia mieszkańców przed zabezpieczeniem działania 

korono wirusa. Dodał, że na obecną chwilę pomoc środków z budżetu państwa- tarcza 

kryzysowa dla samorządowców jeszcze nie została określona. Wójt wie, że 

najprawdopodobniej stanie się to w najbliższych dniach. Gminy będą wiedziały na jaką pomoc 

od Państwa mogą liczyć.  Na obecną chwilę środki które zostały wydatkowane na korona wirusa 

mieszczą się w granicach  10 – 15 tysięcy złotych. 

Radny Jan Selka – podał, ze mieszkańcy pytają, czy jest jakiś sugerowany czas odblokowania 

środków z funduszu sołeckiego.  

Wójt Gminy – poinformował, że do połowy czerwca jest wstrzymane wydatkowany fundusz 

sołecki za wyjątkiem zakupu paliwa do wykaszania. Po tym czasie zobaczymy jak wyglądać 

będzie sytuacja epidemii.  

Radny Sławomir Mazurek – zapytał, czy wszystkie cmentarze są zarządzane przez Parafie.  

Wójt Gminy – poinformował, że odbiorem odpadów komunalnych z cmentarzy zarządzają 

Parafie. Do tej pory sobie z tym radziły. W tej chwili są durze obciążenia finansowe z tego tytułu, 

śmieci niesegregowane są czterokrotnie droższe od niesegregowanych.  

 

Przewodniczący komisji – podziękował wszystkim za czynny udział w komisji i zamknął 

posiedzenie. 

 

Protokolant:         Przewodniczący KEiRG     

  K. Czyż          M. Płotka 

 


